
Gama jonë e gjerë e terapisë dhe këshillimit përfshin shërbimet si 
më tej:

• Terapia profesionale
• Edukimi special i hershëm
• Terapia e të folurit në fëmijërinë e hershme
• Këshillim për nënat dhe baballarët
• Këshillim duke përfshirë shumë sisteme
• Neonatologji
• Terapi fizike
• Terapi psiko-motorike / terapi lëvizje-emocionale

(terapia BEEMO)

Të gjitha detajet rreth shërbimeve tona në fushën e jetesës, punës 
dhe kohës së lirë mund të gjenden në www.arkadis.ch.

Terapi fizike
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Terapi fizike
Fizioterapia trajton foshnjat, fëmijët dhe të rinjtë, aftësia e të cilëve 
për të lëvizur është e dobësuar.

Promovimi i zhvillimit të lëvizjes hap rrugën drejt një stili jetese më 
të pavarur dhe në këtë mënyrë zgjeron mundësitë për pjesëmarrje 
në jetën shoqërore.

Shërbimi ynë
Vlerësimi dhe trajtimi mjeko-terapeutik për:

• Vonesa në zhvillim,
• Anomali neurologjike,
• Sëmundjet e frymëmarrjes,
• Sëmundjet e sistemit muskulo-skeletal,
• Trajtimin pasues pas aksidenteve dhe operacioneve,
• Anomalitë posturale,
• Sqarime ndihme.

Për cilët
• Trajtimi i foshnjave, fëmijëve të vegjël, fëmijëve të moshës 

shkollore dhe të rinjve deri në moshën 18 vjeç.
• Këshilla për kujdestarët

Regjistrimi
Regjistrimi kryhet nga mjekët/mjeket me recetë për terapi 
profesionale.

Kostot 
Shpenzimet mbulohen nga sigurimi shëndetësor, sigurimi për 
personat me aftësi të kufizuar ose sigurimi në rast aksidentesh.


